
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

 

C A L T A G I R O N E 

Partita IVA N.00516680873 

 

Determina n. 7_/PSR MIS.16.1 ATS FILIGRAN del 11 Dicembre 2023 

 
OGGETTO: ESITO DELLE SELEZIONI 

PUBBLICA SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI N. 3 BORSE DI RICERCA 

DELLA DURATA DI 12 MESI, DAL TITOLO: 

“CARATTERIZZAZIONE GENETICA, BIOCHIMICA, MORFOLOGICA, REOLOGICA E TECNOLOGICA DI 

VARIETÀ LOCALI DI FRUMENTO E LORO TRASFORMATI” 

   BORSA A vincitore DOTT. DARIO DI BENEDETTO 

   BORSA B vincitore D.SSA SERENA PILUSO 

   BORSA C vincitore DOTT. MICHELE BIZINI 

L’anno duemilaVENTITRE il giorno undici del mese di Dicembre 

 

IL DIRETTORE DELL’ENTE 
   

 VISTO l’art. 22 della Legge n. 240 del 30.12.2010;  

VISTO l’art. 6, comma 2-bis, della Legge n. 11 del 27 Febbraio 2015, pubblicata sulla G.U. 

n. 49 del 28/2/2015;  

Visto il Regio Decreto n. 2034 del 12/08/1927 concernente l’istituzione della Stazione Consorziale 

Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia;  

Vista la Legge Regionale n. 33 del 01/08/1974 concernente il subingresso dell’Amministrazione 

Regionale allo Stato nella gestione della Stazione predetta; 

Vista la delibera n. 7/2016 del 09 agosto 2016 avente per oggetto: "Approvazione Adeguamento 

Statuto della stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia - ex art. 39, commi 3 e 

4 della L.r. 9/2015"; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 126 del 15 marzo 2017 che esprime, ai sensi 

dell'articolo 3, ultimo comma della legge regionale 10 aprile 1978, n. 2, parere favorevole 

all'approvazione delle modifiche dello statuto della Stazione Consorziale Sperimentale di granicoltura 

per la Sicilia, adottate con la deliberazione commissariale n. 7 del 09 agosto 2016 in applicazione 

dell'art. 39, comma 4, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, come modificato dall'art. 18 comma 

7, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 e sostituito dall'art. 21 della legge regionale 29 

settembre 2016 n. 20;    

Visto il D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea approva le modifiche allo Statuto dell’Ente, in 

conformità   alle deliberazioni summenzionate; 

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i che disciplina l'organizzazione degli uffici 

dell'amministrazione regionale ed i rapporti di lavoro e di impiego della Regione Siciliana e degli Enti 

pubblici non economici sottoposti a vigilanza della regione; 

Vista la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 ed in particolare l'articolo 11; 

Visto il D.A. n.07/GAB del 16/03/2022 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 



Visto il D.A .n. 2/GAB/2022 del 24/01/2022  di nomina Consiglio di Amministrazione della Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 

Visto il D.A .n. 6/GAB/2023 del 10/01/2023  di nomina  del Presidente del Consiglio di Amministrazione della 

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 

 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di Borse di ricerca della Stazione di Granicoltura, 

approvato da CdA dell’Ente nella seduta del 16 Ottobre 2023;  

VISTO il D. P. n. _4s1 del 17 novembre 2022 del Presidente della Regione Sicilia con il quale veniva 

accolto il ricorso straordinario proposto dal costituendo G.O. FILIGRAN, con designata capofila la 

"Stazione Consortile Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia" 

Considerato che nella seduta del 16/10/23 il CdA da incarico al Direttore di avviare l’iter per 

l’assegnazione di borse di ricerca che saranno attivate con i finanziamenti (in itinere) del 

progetto FILIGRAN - Mis. 16.1 PSR Sicilia ; 

Considerato che si rende necessaria l’attivazione della seguente borsa: “Caratterizzazione 

genetica e individuazione di aplotipi mediante di marcatori SNPs per la tracciabilità di prodotti 

primari e trasformati di frumenti siciliani” al fine di coadiuvare il lavoro di servizio e 

supervisione delle attività di laboratorio che sarà fornito dalla D.ssa Maria Carola Fiore del 

CREA, 

Vista la Determinazione 04/PSR MIS.16.1 ATS FILIGRAN 22 NOVEMBRE 2023 avente come 

oggetto “Commissione giudicatrice: Pubblica selezione per titoli e colloquio per il conferimento di N. 

3 Borse di ricerca della durata di 12 mesi, dal titolo: “Caratterizzazione genetica, biochimica, 

morfologica, reologica e tecnologica di varietà locali di frumento e loro trasformati”; 

 

Espletate le procedure di valutazione dei titoli e del colloquio: 

 In conformità alle premesse: 

 

D E T E R M I N A 

  

Art.1) Di approvare gli atti delle suddette selezioni dai quali risulta la seguente graduatoria di 

merito: 
   BORSA A - n. 1 DOTT. DARIO DI BENEDETTO punti 25/30 

   BORSA B – n.1 D.SSA SERENA PILUSO punti 20/30 

   BORSA C – n. 1 DOTT. MICHELE BIZINI punti 27/30 

 

Art. 2) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 

14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

                                                                                                                          

 

            IL DIRETTORE 

(Dott. Carmelo Nicotra) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


	Vista la Determinazione 04/PSR MIS.16.1 ATS FILIGRAN 22 NOVEMBRE 2023 avente come oggetto “Commissione giudicatrice: Pubblica selezione per titoli e colloquio per il conferimento di N. 3 Borse di ricerca della durata di 12 mesi, dal titolo: “Caratter...

